Дело №5-4-236/22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 мая 2022 года                                             г. Казань ул. Алафузова, д. 4
Мировой судья судебного участка № 4 по Кировскому судебному району г. Казани А.О. Крюченкова, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, в отношении:

«Данные изъяты», «Данные изъяты» года рождения, уроженца с. «Данные изъяты», зарегистрированного и проживающего по адресу: «Данные изъяты»,

  УСТАНОВИЛ:

13.05.2022 примерно в 17 час. 45 мин., «Данные изъяты», находясь в магазине  «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: г. Казань, «Данные изъяты», совершил мелкое хищение товара – бренди «Кизлярский» стоимостью 335 руб. 29 коп. без НДС.

В судебном заседании, проведенном по видеоконференцсвязи, «Данные изъяты» вину признал, раскаялся.

Выслушав «Данные изъяты» исследовав материалы дела, суд считает, что его вина установлена и подтверждается представленными по данному делу доказательствами: заявлением о привлечении к административной ответственности представителя магазина «Пятерочка», согласно которому 13.05.2022 примерно в 17 час. 45 мин., «Данные изъяты», находясь в магазине  «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: «Данные изъяты», совершил мелкое хищение товара – бренди «Кизлярский» стоимостью 335 руб. 29 коп. без НДС.   и прошел через кассовую зону, не оплатив за товар; протоколом об административном правонарушении, в котором зафиксирован и оформлен выявленный факт административного правонарушения; рапортом  и протоколом о доставлении сотрудника полиции, из которого следует, что по данному факту задержан и доставлен в отдел полиции «Данные изъяты»; объяснениями заявителя, а также работника магазина «Пятерочка»; справкой, согласно которой подтверждается стоимость товара и его принадлежность магазину.
Не доверять данным доказательствам у суда нет оснований, так как они не противоречат друг другу, составлены с соблюдением требований административного законодательства, подтверждают факт выявленного правонарушения.

Действия «Данные изъяты»  подлежат квалификации по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных ч. 2,3,4 ст. 158, ст. 158.1, ч. 2,3,4 ст. 159, ч. 2,3,4 ст. 159.1, ч. 2,3,4 ст. 159.2, ч. 2,3,4 ст. 159.3, ч. 2,3,4 ст. 159.5, ч. 2,3,4 ст. 159.6 и ч. 2,3 ст. 160 УК РФ.
При назначении вида и размера наказания суд учитывает обстоятельства совершенного правонарушения, личность виновного.

Обстоятельством смягчающим административную ответственность  суд признает раскаяние и признание вины. Отягчающих обстоятельств не имеется, при этом установлено, что «Данные изъяты»  склонен к совершению административных правонарушений, в связи с чем, суд полагает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста.
Обстоятельств, препятствующих для назначения виновному наказания в виде административного ареста, исходя из положений ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, судом не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10  КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
«Данные изъяты» признать виновным в совершении административного правонарушения по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста на 3 (трое) суток.

Срок ареста исчислять с момента доставления в отдел полиции: с 19 час. 16 мин. 13.05.2022.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления,  через мирового судью.
Мировой судья
(подпись)

Копия верна. Мировой судья

А.О. Крюченкова